

证券代码：833075

证券简称：柏星龙

公告编号：2025-002

深圳市柏星龙创意包装股份有限公司

2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	592,051,627.85	537,550,648.00	10.14%
利润总额	50,076,497.11	52,710,062.99	-5.00%
归属于上市公司股东的净利润	42,395,314.34	46,084,316.20	-8.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	37,360,728.95	41,608,171.57	-10.21%
基本每股收益	0.654	0.711	-8.02%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	10.64%	11.75%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	9.38%	10.61%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	662,994,827.98	687,624,544.45	-3.58%
归属于上市公司股东的所有者权益	407,655,698.94	403,519,069.41	1.03%
股本	64,815,000.00	64,815,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.29	6.23	0.96%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内经营情况

报告期内，本年度实现营业收入 59,205.16 万元，同比增长 10.14%；归属于上市公司股东的净利润 4,239.53 万元，同比下降 8.00%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 3,736.07 万元，同比下降 10.21%。

2、报告期内财务状况

报告期末，公司总资产 66,299.48 万元，较期初下降 3.58%；归属于上市公司股东的所有者权益 40,765.57 万元，较期初增长 1.03%；期末归属于上市公司股东的每股净资产 6.29 元，较期初增长 0.96%。

3、报告期内影响经营业绩的主要因素：

报告期内，公司营业收入同比增长 10.14%，归属于上市公司股东的净利润同比下降 8.00%。其主要原因如下：

（1）报告期内消费市场低迷的环境下，公司依托创意设计专业能力，持续主动为客户开发节庆礼品、文创产品等多款畅销产品，进一步强化客户品牌优势并丰富产品类型，赢得了客户及消费者的积极认可，从而推动公司营收持续增长；

（2）报告期内个别客户出现经营异常，公司秉持谨慎性原则并依据会计政策和会计准则的相关规定，对个别客户的应收款项进行单项计提，导致信用减值损失同比增加从而影响当期利润；

（3）报告期内惠州柏星龙创意包装智能制造生产建设募投项目完成了主体工程建设，还需完成厂房内部装修建设才可释放新产能。因此项目主体工程在报告期内竣工验收并转为固定资产，但相关折旧费用尚无新增产能产生收益充分覆盖，给公司当期利润带来阶段性承压。

三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步测算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的 2024 年年度报告中的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

深圳市柏星龙创意包装股份有限公司

董事会

2025年2月26日